
Ordinanza n. 

Prot. n. 

LA DIRETTRICE GENERALE 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 

- Visto l’art. 36, comma 1 e comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”, così 

come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 recante disposizioni integrative e 

correttive al D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, entrato in vigore il 20 maggio 2017; 

 

- Visto il D.L. n. 32 del 18 aprile 2019 “Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, 

per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di 

eventi sismici”, pubblicato in G.U. n. 22 del 18 aprile 2019 e convertito con modificazioni con Legge del 

14 giugno 2019 n. 55, pubblicata sulla G.U. n. 140 del 17 giugno 2019; 

 

- Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, e aggiornate con 

delibera n. 206 del 01 marzo 2018 e con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019; 

 

- Visto il Vademecum dell’ANAC per affidamenti rapidi durante l’emergenza sanitaria da Covid-19 e nella 

“Fase 2”, avente per oggetto “Vademecum per velocizzare e semplificare gli appalti pubblici”, pubblicato 

sul sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione in data 30 aprile 2020; 

 

- Visto il D.L. n. 77 del 31 maggio 2021 “Governance del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e prime 

misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”, 

pubblicato in G.U. Serie Generale n. 129 del 31 maggio 2021 – Edizione Straordinaria, convertito con 

modificazioni dalla Legge n. 108 del 29 luglio 2021; 

 

- Vista la Legge n. 181 del 29 luglio 2021, di conversione del D.L. n. 77/2021, recante “Governance del 

Piano Nazionale di Rilancio e Resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative 

e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

 

- Vista la richiesta del 19/01/2023 (prot. 1704), pervenuta dalla Dirigente dell’Area Management didattico e 

URP - Dott.ssa Annamaria Beligni -  di procedere all’affidamento di un servizio di catering per n. 1 coffee 

break in data 9/02/2023 per n. 60 persone e n. 1 coffee break in data 10/02/2023 per n. 60 persone, in 

occasione degli Stati Generali del Foundation Year/Course organizzati dall’Ateneo; 

 

- Vista l’ordinanza del 07/02/2023 n. 89.2023 (prot. 4212), in cui si autorizza l’affidamento del servizio di 

catering per n. 2 coffee break, per n. totale di 120 persone, in data 9 e 10 febbraio 2023, in occasione degli 

Stati Generali del Foundation Year/Course organizzati dall’Ateneo, alla Ditta L’AURORA CATERING 

di ADMAIORA S.R.L. (P.I.: 01337840522), con sede in Via Pietro Nenni 29 – 53035 Monteriggioni 

(SI), al costo di € 1.920,00 IVA al 10% esclusa, CIG: Z433990F61; 

 

- Vista la chiusura straordinaria di tutte le sedi dell’Ateneo nei giorni 9 e 10 febbraio 2023, a seguito dello 

sciame sismico verificatosi a Siena l’8 febbraio 2023 e nei giorni successivi; 

 

- Visto l’annullamento del suddetto evento e del catering richiesto per l’occasione; 

 

- Vista la riprogrammazione degli Stati generali del Foundation Year/Course organizzati dall’Ateneo nei 

giorni 17 e 18 aprile 2023, e la necessità di un servizio di catering per n. 2 coffee break, per n. totale di 

120 persone; 

 

- Vista la disponibilità della Ditta a fornire il servizio di catering richiesto, agli stessi costi e modalità del 

precedente affidamento, senza applicazioni di penali date le cause di forza maggiore verificatesi; 

 

  

Prot. n. 0005324 del 20/02/2023 - [UOR: SI000120 - Classif. X/4]



 

- Visto il testo dell’art. 1, co. 450, della legge n. 296/2006, e s.m.i., secondo il quale l’obbligo del ricorso 

da parte delle Università statali al MEPA o al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale di 

riferimento per lo svolgimento delle procedure per gli acquisti di beni e servizi, si applica agli acquisti di 

beni e servizi di importo pari o superiore a Euro 5.000,00; 
 

- Presa visione della dichiarazione sostitutiva sul possesso dei requisiti resa ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. 

n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., inviata dalla Ditta L’AURORA CATERING di ADMAIORA S.R.L. 

(P.I.: 01337840522) in data 06/02/2023 (prot. 4130); 

 

- Visto l’esito positivo del controllo sulla regolarità contributiva e sul casellario delle annotazioni Anac 

della Ditta aggiudicataria; 

 
- Verificato l’assolvimento da parte del fornitore degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 

previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010; 

 

- Visto il Bilancio Unico di Previsione anno 2023 e triennio 2023-2025 dell’Università per Stranieri di 

Siena approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 21/12/2022; 

 

- Vista l’Ordinanza n. 22.23 prot. 810 del 10/01/2023 dove si dispone la nomina per l’anno solare 2023 del 

dott. Mauro Pellizzi, in servizio presso l’Area Management Didattico e URP, quale Responsabile Unico 

del Procedimento, per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione del 

procedimento di acquisto dei beni/servizi di importo massimo di euro 40.000,00 IVA esclusa per il 

servizio richiesto; 

 

- Vista la disponibilità dei fondi; 

 

ORDINA 
 

- L’annullamento dell’affidamento del servizio di catering per n. 2 coffee break, per n. totale di 120 

persone, in data 9 e 10 febbraio 2023, in occasione degli Stati Generali del Foundation Year/Course 

organizzati dall’Ateneo, alla Ditta L’AURORA CATERING di ADMAIORA S.R.L. (P.I.: 01337840522) 

al costo di € 1.920,00 IVA al 10% esclusa, CIG: Z433990F61; 

 

- Un nuovo affidamento di un servizio di catering per n. 2 coffee break, per n. totale di 120 persone, in data 

17 e 18 aprile 2023, in occasione degli Stati Generali del Foundation Year/Course organizzati 

dall’Ateneo, alla Ditta L’AURORA CATERING di ADMAIORA S.R.L. (P.I.: 01337840522), con sede 

in Via Pietro Nenni 29 – 53035 Monteriggioni (SI), al costo di € 1.920,00 IVA al 10% esclusa. 

 

La spesa complessiva di € 2.112,00 (duemilacentododici/00) IVA inclusa graverà sulla voce COAN del 

Budget economico 2023 CA.04.41.02.05 “Informazione e divulgazione attività istituzionali” – Asse 

Gestionale. CIG: ZD43A02FE5 
 

Siena   

LA DIRETTRICE GENERALE 

    (Dott.ssa Silvia Tonveronachi)*  

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

RUP: Dott. Mauro Pellizzi. 
La compilatrice: Dott.ssa Luisa Salvati. 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c. d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2023-02-20T11:52:07+0000
	Mauro Pellizzi


		2023-02-20T13:37:01+0000
	TONVERONACHI SILVIA




